
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 п.г.т. Мотыгино ~/г-

О проведении субботника и месячника по благоустройству и улучшению 
санитарного состояния территории Мотыгинского района.

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства территорий 
муниципальных образований Мотыгинского района в весенний период, на 
основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести:
- общерайонный субботник с 30.04.2022 года по 06.05.2022 года по уборке 

улиц, внутридомовых территорий, территорий учреждений образования, 
здравоохранения, культуры, спорта, территорий промышленных, транспортных и 
других предприятий всех форм собственности.

- месячник с 06.05.2022 года по 06.06.2022 года по санитарной очистке и 
благоустройству населенных пунктов муниципального образования 
Мотыгинский район, а так же территорий, прилегающих к населенным пунктам 
муниципального образования Мотыгинский район.

2. Рекомендовать:
- главам поселений, привлечь к участию в выполнении намеченных 

мероприятий население муниципальных образований;
- руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 

собственности, индивидуальным предпринимателям организовать и провести 
работы по уборке и благоустройству на закрепленных и прилегающих 
территориях.

3. Домовладельцам всех форм собственности провести санитарную уборку 
общедомовых и прилегающих территорий. Обеспечить противопожарную 
безопасность домовладений, путем уборки сухой растительности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит 

опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Втюрина Ольга Михайловна 
т. 8(39141)22-5-28


